
Smlouva o využití výsledků projektu výzkumu a vývoje 
č.: 1N04167 

 
Průběžná informace za rok 2010 

 
 

V souladu s cíli projektu 1N04167 a smlouvou o využití výsledků projektu byly pří-
stupy do databází realizovány v rámci navazujícího projektu VZ09006. Nadále pokračovala 
podpora center mezinárodních meziknihovních služeb, která byla realizována nákupem tzv. 
IFLA Vouchers v roce 2008, byla knihovnami průběžně čerpána podle jejich potřeb a počtu 
požadavků. Čerpání IFLA Vouchers je ovlivněno rovněž podmínkami na straně zahraničních 
partnerů. Některé, zejména specializované knihovny, akceptují IFLA Vouchers pouze jen do 
určitého objemu při jednotlivých zakázkách. NTK, která zatím jako jediná nevyčerpala přidě-
lený objem IFLA Vouchers bude tuto podporu čerpat v dalších letech trvání smlouvy.  
 

Přehled čerpání v roce 2009 až 2010 – viz přiložená tabulka. Detailní přehledy využití 
čerpání IFLA Vouchers jsou k dispozici v dokumentaci projektu v NK ČR. 

 
Rozdělení IFLA Vouchers a jejich čerpání v roce 2009 – 2010 

 
NK ČR MZK VK OL NTK Kn AV Celkem Knihov-

na pří-
děl čerp. pří-

děl čerp. pří-
děl čerp. pří-

děl čerp. pří-
děl čerp. pří-

děl zůst. 

Full 
Voucher 

960 -960 269 - 269 330 -330 964 -884 122 -122 2645 80 

Half 
Voucher 

100 -100 100 -100 100 -100 100 -98 100 -100 500 2 

 
 
 

PhDr. Hanuš Hemola 
 

Řešitel projektu č. 1N04167 
garant smlouvy 

Národní knihovna ČR 


